
 
         

Районное Собрание 

муниципального образования «Жуковский район» 

Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков 

 
от 16 декабря 2021 г.                                                                                      №59 

 
 

О внесении изменений в порядок рассмотрения кандидатур на 
должность председателя контрольно-счетного органа муниципального 

образования «Жуковский район» 
 
В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 6 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований», Районное Собрание МО 
«Жуковский район» РЕШИЛО: 

 
1. Внести в порядок рассмотрения кандидатур на должность председателя 

контрольно-счетного органа муниципального образования «Жуковский район», 
утвержденный решением Районного Собрания МО «Жуковский район» от 25.04.2021 
№17 «Об утверждении порядка рассмотрения кандидатур на должность 
председателя контрольно-счетного органа муниципального образования «Жуковский 
район» следующие изменения: 

части 2, 3, 4 порядка изложить в следующей редакции: 
«2. Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-

счетного органа представляются в Районное Собрание не позднее чем за один 
месяц до истечения полномочий действующего председателя контрольно-счетного 
органа. 

В случае досрочного прекращения полномочий председателя контрольно-
счетного органа кандидатуры на эту должность вносятся в течение двух месяцев со 
дня досрочного прекращения полномочий. 

3. На должность председателя контрольно-счетного органа назначается 
гражданин Российской Федерации, соответствующий следующим 
квалификационным требованиям: 

1) наличие высшего образования; 
2) опыт работы в области государственного, муниципального управления, 

государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, 
юриспруденции не менее пяти лет; 

3) знание Конституции Российской Федерации, федерального 
законодательства, в том числе бюджетного законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 



 2 

правоотношения, законодательства Российской Федерации о противодействии 
коррупции, конституции (устава), законов соответствующего субъекта Российской 
Федерации и иных нормативных правовых актов, устава соответствующего 
муниципального образования и иных муниципальных правовых актов 
применительно к исполнению должностных обязанностей, а также общих 
требований к стандартам внешнего государственного и муниципального аудита 
(контроля) для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий 
контрольно-счетными органами субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований, утвержденных Счетной палатой Российской Федерации. 

4. При выдвижении кандидатов на должность председателя контрольно-
счетного органа в Районное Собрание представляются следующие документы: 

1) предложение (в письменной форме) о кандидатах на должность 
председателя контрольно-счетного органа от субъектов выдвижения кандидатов на 
данные должности; 

2) заявление кандидата на имя председателя Районного Собрания, 
выражающее его согласие на выдвижение на должность; 

3) копия документа, подтверждающего личность кандидата на должность как 
гражданина Российской Федерации; 

4) заверенная в установленном порядке копия диплома об образовании; 
5) заверенная в установленном порядке копия трудовой книжки и (или) 

сведения о трудовой деятельности, подтверждающие основное место работы или 
службы и занимаемую должность кандидата на должность; 

6) справка об отсутствии у гражданина судимости; 
7) сведения кандидата о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и 
несовершеннолетних детей.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации МР «Жуковский район». 

 
 
 
 

Глава муниципального образования 
«Жуковский район»                                                                       Л.М. Пищулина 
 
 
 
 


